РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ    РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГИГАНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         16.10. 2015  года                                                                      №185
                                                                п.Гигант
	       О внесение изменений в распоряжение № 204 от 01.09.2014 года
 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гигантовского сельского поселения»

          В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее приказ Минфина РФ от 01.07.2015 №65н), решением Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 27.09.2013 № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Гигантовском сельском поселении», Администрация Гигантовского сельского поселения,
                                                         постановляет:
        1. Внести в постановление  Администрации Гигантовского сельского поселения от 01.09.2014 г. №204 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гигантовского сельского поселения» следующие изменения:

        1.1. Приложение  к  постановлению Администрации Гигантовского сельского поселения №204 от 01.09.2014 года  «Перечень муниципальных программ Гигантовского сельского поселения »  изложить в редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление разместить на информационных стендах расположенных на территории Гигантовского сельского поселения и на официальном сайте Гигантовского сельского поселения.

         3. Настоящее постановление в ступает в силу с 01 января 2016 года.

          4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Е.В.Алексееву, ведущего специалиста Статову Т.В., ведущего специалиста Кислица А.И., ведущего специалиста Карпенко М.А.,специалиста 1 категории Легеза И.А., специалиста 2 категории Матюшкину М.С.
Глава Гигантовского
сельского поселения

            Ю.М.Штельман
Подготовил:

Нач. фин.-эк.отдела Е.В.Алексеева
тел.:(86372) 78-568
                                                                                                       Приложение

  к постановлению

Администрации
Гигантовского
 сельского поселения
от 16.10.2015года №185
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Гигантовского сельского поселения
	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Программное направление расходов
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Доступная среда»
	Администрация Гигантовского сельского поселения
Ведущий специалист Кислица А.И.
	01
	создание для инвалидов и дру​гих маломобильных групп населения доступной и ком​фортной среды жизнедеятель​ности; социальная интеграция инвалидов в общество

	2
	«Обеспечение качественными жилищно-комму-

нальными услугами населения Гигантовского сельского поселения»

	Администрация Гигантовского сельского поселения
Специалист 1категории

Легеза И.А.
	02
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, снижение уровня износа объектов  коммунальной инфраструкутры, повышение качества предоставления коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации ; Наведение и поддержание чистоты и порядка в населенных пунктах поселения, повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации в поселении

	3
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Администрация Гигантовского сельского поселения
Ведущий специалист Кислица А.И.
	03
	укрепление общественного

порядка;                     противодействие

терроризму, экстремизму,

коррупции, злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту

	4
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Гигантовского сельского поселения
Ведущий специалист Кислица А.И.
	04
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности; предупреждение

чрезвычайных ситуаций

	5
	«Развитие культуры»
	Администрация Гигантовского сельского поселения
Специалист 2 категории

Матюшкина М.С.
	05
	охрана и сохранение объектов культурного наследия Гигантовского сельского поселения;

развитие библиотечного дела, культурно-досуговой деятельности;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры и образования;

обеспечение условий для эффективного развития дополнительного образования в сфере культуры и искусства, выявление и поддержка талантливых детей и молодежи;

создание условий для доступа населения Гигантовского сельского поселения  к российскому и мировому культурному наследию, современной культуре, информационным ресурсам

	6
	 «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Гигантовского сельского поселения
Специалист 2 категории

Матюшкина М.С.
	06
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и си​стемы подготовки спортив​ного резерва

	7
	«Развитие

транспортной системы»

	Администрация Гигантовского сельского поселения
Ведущий

специалист

Карпенко М.А.

	07
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение

безопасности дорожного

движения

	8
	«Муниципальная политика»
	Администрация Гигантовского сельского поселения
Ведущий специалист
Статова Т.В.
	08
	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; по​вышение эффективности госу​дарственной поддержки со​циально ориентированных некоммерческих организаций

	9
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эф​фективного управления муниципальными финан​сами»
	Администрация Гигантовского сельского поселения
Начальник финансово-экономического отдела

Алексеева Е.В.
	09

	поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере;

	10
	«Энергоэффектив-

ность и развитие энергетики»
	Админстрация гигантовского сельского поселения

Специалист 1 категории

Легеза И.А.
	10
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, повышение уровня оснащенности приборами учета, используемых энергетеческих ресурсов

PAGE
5